
                                                      PROTOKÓŁ Nr   1/18
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 3 grudnia 2018r. w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000  a zakończono o 1320.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
     1.Tusień Zdzisław
     2. Bednarczyk Sylwester
     3. Michaliszyn Jan

     4. Pałka Anna

     5. Sowińska Teodora

Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora
2. Piłat Adam

3. Poznański Lucjan
4. Rąbalska Magdalena
5. Tusień Zdzisław
6. Witkowski Maciej

Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:

1. Chodubska Ewa
2. Malinowska Danuta
3. Mielewczyk Violetta
4. Pokora Danuta
5. Przytuła Mariusz
6. Zacharski Mariusz
Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
     1. Przytuła Mariusz
     2.  Mielewczyk Violetta
     3.  Poznański Lucjan
     4. Rąbalska Magdalena

     5. Witkowski Maciej

     6. Zacharski Mariusz
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy

2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza

3. Malinowska Iwona – Skarbnik
4. Knapp Bożena - Sekretarz

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia 

    a/ stwierdzenie quorum,

    b/ wybór przewodniczącego posiedzenia

    c/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.

2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach  uchwał w sprawie:

       1)  zmieniającej w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2018r.
       2)  określenia wysokości stawek od  nieruchomości.

       3) określenia wysokości stawek podatku od  środków transportowych.

       4) opłaty targowej.

       5)  dopłat do taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego  odprowadzania ścieków na 

            terenie gminy Miasto i Gminy Radzyń Chełmiński, zatwierdzonej przez  organ regulacyjny 

            Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

       6)  ustalenia  opłaty za ciepło  pobierane ze źródeł ciepła stanowiących   własność gminy.

       7)  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz  ustalenia 

            stawki opłaty.

        8)  ustalenia wysokości stawek procentowych opłaty adiacenckiej.

        9)  udzielenia odpowiedzi na  wezwanie do usunięcia naruszenia prawa w   uchwale

             Nr XXI/189/12 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie 

             przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Radzyń 

             Chełmiński.

      10) uchylającej uchwałę w sprawie przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży  w przetargu 

            ograniczonym lokalu mieszkalnego   Nr 3  w budynku Nr 1 w Radzyniu Chełmińskim przy 

             ul. J. Piłsudskiego dla rodzin  zamieszkujących na terenie  gminy Radzyń Chełmiński nie 

             posiadających własnego lokalu  mieszkalnego.

       11) uchylającej uchwałę  w sprawie  przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży  w przetargu 

              ograniczonym niezabudowaną działkę Nr 124/13 o pow. 0.0966 ha położoną w Rywałdzie 
              gm. Radzyń Chełmiński.

       12) uchylającej w sprawie przeznaczenia do zbycia w drodze  bezprzetargowej niezabudowaną 

              działkę Nr 26/8 o pow. 0.03323 ha, KW TO1W/00009407/8 położoną w obrębie

               geodezyjnym Kneblowo gm. Radzyń Chełmiński.

  3. Wolne wnioski i zapytania.

  4. Zakończenie posiedzenia.                                
Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
    Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wzięło 5 członków co  stanowiło 

    100,00%  frekwencji,  na stan 6 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 6 członków 
    co stanowi 100,00% frekwencji   na stan 6 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i 

    Bezpieczeństwa  udział wzięło 6 członków co stanowiło 100,00% frekwencji oraz na stan 6 członków 
    Komisji Skarg Wniosków i Petycji  udział wzięło 6 członków co stanowiło  100,00% frekwencji. 

    Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna 
    Danuta Malinowska.
 Ad 1c/  Burmistrz zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli. Powiedział, że mamy środki unijne na prowadzenie programu i z uwagi na zmianę dyrektora, żeby one nie przepadły musimy wprowadzić uchwałę żeby dyrektor mógł otrzymać dodatek za czynności związane z tymi środkami unijnymi. 
Komisje Rady  w obecności 15 radnych jednogłośnie opowiedziały się za wnioskiem burmistrza o wprowadzeniu do porządku posiedzenia wskazanego projektu uchwały.
 Ad 2/ Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projekcie   uchwały 
                     1/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 
                         2018r.
Skarbnik I. Malinowska szczegółowo omówiła zmiany w budżecie zgodnie z projektem uchwały.
Radny A. Piłat zapytał o zwiększenie dochodów za opłaty komunalne.
Skarbnik I. Malinowska odpowiedziała, że to jest zwiększenie z tytułu wpływów, plany były niższe wpływy są, dodała, że nigdy nie planujemy na  100% dochodów z uwagi na to, że nie mamy pewności, że te środki wpłyną.

Radny A. Piłat o zmniejszenie w kwocie 15 000zł. czego dotyczy?

Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że były planowane pieniądze na remont przydomowych oczyszczalni ścieków tych, które są już wybudowane, nie było takiej potrzeby,  nie zostały wykonane i zostały zdjęte.

Radny A. Piłat zapytał o zmniejszenie kwoty na stypendia czy nie było chętnych?
Burmistrz powiedział, że nie było chętnych, powiedział, że dochody się zwiększają i coraz mniej osób korzysta z tych stypendiów.

Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że było mniej wniosków. 

Radny A. Piłat zapytał ile w sumie będzie kosztowała mata na lodowisko?

Burmistrz odpowiedział, że nie wydajemy pieniędzy na matę tylko na wypożyczenie maty, obsługę, zamrożenie i na nadzór techniczny.
Radny A. Piłat zapytał jakie to są koszty?

Burmistrz powiedział, że ok 150 000zł. trzymiesięczna obsługa. 

Radny A. Piłat zapytał czy burmistrz przewiduje w tym roku odpłatność za lodowisko?

Burmistrz odpowiedział, że przewiduje odpłatność. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 15 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię i projekcie uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2018r.

     Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przeszła do wydania opinii o projekcie uchwały w  

     sprawie:

                   2/  określenia wysokości stawek podatku od  nieruchomości.

Burmistrz powiedział o zmianie ustawy która zmniejszyła opodatkowanie farm wiatrowych 3,5 razy i weszła z mocą wsteczną. Powiedział, że ustawa jest, firmy wystąpiły o odszkodowanie i w tej chwili spłacamy te pieniądze. Powiedział, że utraciliśmy w ciągu roku na bazie podatku z roku 2017 4,5 mln złotych. Powiedział, że z firmami umówiliśmy się, że  spłacamy w ratach i spłacamy ta kwotę od lipca tego roku mało tego ta kwota już nam nie wpłynie w przyszłym roku do budżetu. Jednej firmie kończy się spłata w czerwcu 2019r. a w drugiej firmie skończy się spłata w grudniu 2020 roku. Dodał, że to znacznie obniża dochody a mamy do wykonania zasadnicze zadania:  oczyszczalnie przyzagrodowe i zbiornik retencyjny i wodociągowanie, budowa domu kultury, budowa dróg lokalnych i ścieżek rowerowych. Powiedział, że wzrost podatku nie jest wielki czy rewolucyjny, jest nieznaczny. Powiedział, że zlikwidowaliśmy podatek od nieruchomości. Powiedział również o cenie wody, które ustaliły wody polskie, dodał, że w tym roku również planowane są dopłaty do ceny wody. Powiedział o obniżce podatku dla rolników emerytów od budynków, stodół, chlewni. 
Burmistrz odnośnie podatku od nieruchomości  powiedział, że jest on porównywalny do gmin sąsiednich. 

Omówiono poszczególne stawki  zgodnie z projektem uchwały oraz dla porównania przedstawiono stawki w gminach sąsiednich. 
Radny A. Piłat zapytał o sprawę z koleją czy istnieje jeszcze ryzyko zapłaty?

Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że istnieje ryzyko , wiemy już, że sąsiednie gminy otrzymują do zwrotu pieniądze, SKO rozpatrzyło na niekorzyść gmin i przypisało do zwrotu, u nas tez istnieje takie ryzyko aczkolwiek nie mamy jeszcze rozstrzygnięcia. Istnieje ryzyko na ponad 500 000zł.

Radny Z. Tusień zapytał co z podatkiem rolnym?

Burmistrz odpowiedział, że podatek rolny jest specyficznym podatkiem, że nie trzeba go uchwalać. Przedstawił jak wygląda sprawa podatku rolnego w sąsiednich gminach. Powiedział że na bazie innych gmin nie uchwala podatku rolnego. 
Przewodniczący Rady J. Michaliszyn powiedział, że chodzi o to, że nie możemy nad tym podatkiem dyskutować bo nie ma opinii izby.

Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że my obniżamy podatek a izby rolne i tak dają opinię negatywną.
Radny L. Poznański zapytał czy mógłby taką negatywną opinię dostać bo jest izbach dwa razy w tygodniu i chciałby poznać ich motywację.
Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że nie ma problemu.

Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 15 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię i projekcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od  nieruchomości.

   Przewodnicząca posiedzenia  D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 
   sprawie:
                3/  określenia wysokości stawek podatku od  środków transportowych.
Podinspektor M. Winnik-Szyszkowska  omówiła poszczególne stawki zgodnie z projektem uchwały. Dodała, że przy środkach transportowych  mamy jedne z najniższych stawek w porównaniu do gmin sąsiednich.
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 15 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię i projekcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od  środków transportowych.
   Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 
   sprawie:
                      4/  opłaty targowej,
Burmistrz powiedział, że opłata nie została zwiększona, nie proponuje wzrostu.
Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że zmianą jest to, że osoby zbierające będą miały płacone inkaso 20%.

Radny A. Piłat zapytał czy chociaż raz w roku była przeprowadzona kontrola poprawności zbierania tych opłat?

Burmistrz odpowiedział, że nie była.

Więcej pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 15 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię i projekcie uchwały w sprawie opłaty targowej.
Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła przerwę.

Po przerwie.
   Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:
              5/  dopłat do taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego  odprowadzania ścieków 
                   na terenie gminy Miasto i Gminy Radzyń Chełmiński, zatwierdzonej przez  organ 
                  regulacyjny Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

Burmistrz powiedział, że mamy ustalona cenę wody na trzy lata, cenę ustaliły wody polskie  w kwocie wyższej niż proponowaliśmy bo uznali, że nasze wyliczenia były zaniżone i faktycznie były zaniżone bo nie chcieliśmy tak podwyższać. W rozmowach z polskimi wodami doszliśmy do wniosku oni się na to zgodzili, że  możemy co roku do tej taryfy dopłacać wtedy cena będzie niższa.  Zaproponowaliśmy dopłatę do wody i ścieków na rok 2019.
Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że do  wody 1 zł. netto do ścieków 2 zł. netto.

Przewodniczący rady J. Michaliszyn zapytał ile teraz kosztuje woda?

Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że 3,27 zł. netto, 3,53zł. brutto.

Z-ca Burmistrza P. Kozłowski powiedział, że taryfa działa do czerwca to co ustaliły wody polskie a dopłata jest na cały rok.
Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że dopłata będzie 1 zł. czyli do czerwca będzie dopłata 1 zł. i od lipca będzie dopłata 1zł. a ceny się zmienią bo w czerwcu zmienia się taryfa.

Z-ca Burmistrza P. Kozłowski powiedział, że wody polskie ustaliły następujące taryfy:

do czerwca przyszłego roku 4,64zł., od czerwca 2019r. do następnego czerwca 2010r. – 4,75 i kolejny rok 4,86zł. netto.
Burmistrz powiedział, że jak dopłacimy złotówkę to będzie 3,64zł. 3,75zł. i 3,86zł. 
Zastępca Burmistrza P. Kozłowski powiedział, że do ścieków proponujemy dopłatę 2 zł.  Wody polskie ustaliły nam za ścieki 7,44 do czerwca przyszłego roku, potem od czerwca 2019r. do 2020 7,63 i następny rok7,84.

Burmistrz powiedział, że za ścieki będzie płacone 5,44zł. do końca czerwca i 5,63 zł. od czerwca do grudnia netto. 

Dyskutowano o cenie wody i ścieków. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 15 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię i projekcie uchwały w sprawie dopłat do taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego  odprowadzania ścieków na terenie gminy Miasto i Gminy Radzyń Chełmiński, zatwierdzonej przez  organ regulacyjny Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

    Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:
                  6/  ustalenia  opłaty za ciepło  pobierane ze źródeł ciepła stanowiących   własność gminy.

Burmistrz powiedział, że na podwyżki składają się różne czynniki. Powiedział, że był taki rok, że ceny węgla wzrosły o 100% a u nas to nie zostało zauważone bo były zapasy. Powiedział, że międzyczasie weszły przepisy dotyczące trzeciej umowy a więc cześć palaczy musi być zatrudniona na stałe a nie przez urząd pracy, wzrosła cena prądu. Powiedział, że spotkał się z mieszkańcami i mówił, że ta cena wzrośnie w tym roku  ale nie wprowadzimy takiej podwyżki drastycznej tak jak powinna być. Powiedział, że chciałby się spotkać ze spółdzielniami aby pomóc w modernizacji bo jako gmina możemy dopłacić do inwestycji proekologicznych chociażby podgrzewanie  wody.
Burmistrz powiedział, że proponuje podwyżkę o 20%.

Podinspektor E. Nowakowska rozdała radnym kalkulacje kosztów kotłowni na 2019r. do wyliczenia ceny  za ciepło.

Podinspektor E. Nowakowska powiedziała, że w tej kalkulacji są koszty wynikowe za okres 12 miesięcy i wzięte są listopad, grudzień 2017r i 10 miesięcy 2018r. 
Burmistrz zapytał jakie czynniki powodują ten wzrost?

Podinspektor E. Nowakowska powiedziała, że cena nie zawsze jest taka jak wychodzi z kalkulacji , zawsze cena  była niższa niż wychodziło z kalkulacji dlatego teraz jest taki wzrost.
Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że koszty są z ostatnich 12 miesięcy, jeżeli wcześniej byli pracownicy zatrudnieni w ramach robót publicznych i interwencyjnych gdzie były refundacje gdzie nie mieliśmy takich kosztów i ta cena była wtedy niższa. Dodała, że podwyżka nigdy nie była robiona w takim procencie jaka wychodziła z kalkulacji a w zeszłym roku szczególnie. Kalkulacja wychodziła zupełnie inna cena węgla prawie 100% wyższa a cena odbioru 10 % podwyżki więc to kiedyś wyjdzie i to niestety wyszło, to, że te koszty są nieadekwatne do rzeczywistej ceny. W  tej chwili wyszło, że  cena powinna wzrosnąć zamówiona moc 53%  a opłata za ciepło 40%.
Burmistrz powiedział, że proponuje podwyżkę po 20%.

Dyskutowano o wzroście opłaty za ciepło.
Burmistrz powiedział, że chce się spotkać ze spółdzielniami i wspólnotami szczególnie na Fijewie i zaproponować aby sami wzięli tą kotłownię i spróbować może im taniej wyjdzie ale pewnie nie będą chcieli. Zaproponował aby gmina  obsługiwała  okres sezonu grzewczego i ciepło i ciepła wodę a sezon letni aby  zainstalować panele słoneczne i aby wodę podgrzewać słońcem, gmina dołożyłaby do tych inwestycji pieniądze. Dodał, że tym sposobem można obniżyć cenę, że trzeba to przemyśleć.

Skarbnik podała stawki po podwyżce 20%:
Za GJ 43,10zł. +23% Vat,

zamówiona moc 34.788 zł. 

Radna T. Sowińska zaproponowała  za GJ 43,00zł. a za zamówioną moc 34.800zł.

Przyjęto propozycje radnej.

Skarbnik I. Malinowska podsumowała, że kotłowni Fijewo i Sady za GJ 43,00zł. netto  52,89 zł.  brutto,  kotłownia urzędu 5,40 zł. netto  6,64 zł. brutto  i Szumiłowo 5,40 zł. netto 6,64 zł. brutto.

Dyskutowano o przedstawionej kalkulacji.

Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 15 radnych  – 12 głosami za  przy 3 głosach wstrzymujących się wydały pozytywną opinię i projekcie uchwały w sprawie ustalenia  opłaty za ciepło  pobierane ze źródeł ciepła stanowiących   własność gminy.

   Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:
                      7/  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz  
                           ustalenia stawki opłaty.

Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że do każdej stawki dodane jest 2 złote.
Z-ca Burmistrza P. Kozłowski przedstawił proponowane  stawki opłaty za śmieci i tak: w gospodarstwie jednoosobowym na wsi 17 zł. w mieście 21 zł. i 19 zł. w budynkach wielolokalowych; gospodarstwa domowe w których zamieszkuje od 2-5 osób w mieście 17 zł. od osoby, 14 zł. od osoby  na wsi i 15 zł od osoby w budynkach wielolokalowych; gospodarstwa w których zamieszkuje 6 i więcej osób ryczałtowo w mieście 80 zł., na wsi 62 zł.,  w  budynkach wielolokalowych 74zł. Powiedział, że wszystkie te opłaty dotyczą osób które segregują śmieci a które nie segregują to każda opłata o 100% więcej.
Burmistrz powiedział, że przetarg na wywóz  śmieci nie jest jeszcze rozstrzygnięty, w środę mamy trzeci przetarg ponieważ te ceny były zawsze wyższe niż chcieliśmy przeznaczyć.

Z-ca Burmistrza P. Kozłowski powiedział, że zamierzaliśmy na to zamówienie wydać 710 000zł. w pierwszym przetargu najniższa oferta była na kwotę 798,336zł., w kolejnym przetargu najniższa była 774 000zł i teraz robimy trzeci nie zmieniając kwoty, którą zamierzamy przeznaczyć na to zadanie. 
Burmistrz powiedział, że musimy sobie założyć, że do śmieci będziemy zawsze dokładać, do wody będziemy zawsze dokładać i do ciepła będziemy zawsze dokładać. Powiedział, że teraz gwałtownie rosną opłaty środowiskowe na wysypiskach, dodał, że my jesteśmy trochę pokrzywdzenie przez tą reformę bo nam uciekł Niedźwiedź, my nie możemy naszych śmieci wozić do Niedźwiedzia i Ekosystem nie mógłby wozić śmieci do Niedźwiedzia tylko do Chełmna. 
Posiedzenie opuścił radny Sylwester Bednarczyk.

Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  i po dyskusji Komisje Rady w obecności 14 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię i projekcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz  ustalenia  stawki opłaty.

   Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:
                      8/  ustalenia wysokości stawek procentowych opłaty adiacenckiej.
Burmistrz powiedział, że gmina wykupuje grunty pod drogę i niektórzy oferują astronomiczne kwoty. Powiedział, że jeżeli działka rolna  zyskuje na wartości, staje się działką budowlaną z uwagi na poniesione przez gminę koszty to rośnie wartość tej działki i ze wzrostu tej działki część procentu wpływa do gminy i wtedy gmina ma pieniądze na wykupy gruntów. 
Radny A. Piłat powiedział, że na przykład ktoś ma hektar działki rolnej  i dzieli je na trzy budowlane i wartość tych działek wzrośnie  w związku z tym zapytał kto dokona wyceny?

Burmistrz odpowiedział, że rzeczoznawca majątkowy z listy wojewody.

Podinspektor G. Winiarczyk powiedziała, że rada może ustalić opłaty adiacenckie w wysokości do 30%  z tytułu wzrostu wartości  nieruchomości na skutek podziału na wniosek właściciela. 

Podinspektor A. Klimek powiedziała, że opłata może być naliczana jeżeli wartość nieruchomości wzrośnie na skutek jednego z trzech wymienionych zdarzeń: budowy urządzeń infrastruktury technicznej z udziałem środków skarbu państwa, jednostek samorządu terytorialnego, scalanie i podział nieruchomości, który ma na celu uzyskanie korzystniejszej konfiguracji przestrzennej poszczególnych nieruchomości i podziału nieruchomości. Przy ustaleniu opłaty nie ma znaczenia fakt, że właściciel nie chce skorzystać z nowo powstałych instalacji  ani okoliczność, że nie zamierza sprzedawać działki. 
Radny L. Poznański zapytał czy opłata ta jest naliczana przy sprzedaży tej działki?

Podinspektor A. Klimek powiedziała, że nie, że przy podziale lub scalaniu. Może ktoś podzielić działkę hektarową na 5 działek i nie zamierza tego sprzedać ale i tak musi  opłacić opłatę adiacencką.

Radny L. Poznański zapytał od jakiej sumy będzie płacona?

Podinspektor G. Winiarczyk powiedziała, że od wzrostu wartości. 
Burmistrz powiedział, że działki zostały podzielone i wydzielone i zgodnie z miejscowym planem została wydzielona droga z gruntów prywatnych i właściciel żąda dużych pieniędzy a droga jest mu potrzebna, żeby dojechać do działek i po to są te opłaty adiacenckie że jeżeli on zażąda od gminy wykupu gruntów pod drogę a droga to jest 15 metrów szerokości to wtedy są pieniądze na to aby ta jego działka miała dostęp do drogi publicznej. 
Dyskutowano o opłacie adiacenckiej i jej wysokości.
Więcej pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 14 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię i projekcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek procentowych opłaty adiacenckiej.
    Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:
                9/  udzielenia odpowiedzi na  wezwanie do usunięcia naruszenia prawa w   uchwale

                     Nr XXI/189/12 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 20 grudnia 2012r. w 
                    sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i 
                   Gminy Radzyń Chełmiński.
Podinspektor J. Kunicki powiedział, że zarzut dotyczył głównie zapisów w regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie, gdzie zakazuje się wypuszczania psów bez uwięzi a jeśli chodzi o rasy agresywne bez kagańców. Powiedział, że zarzuty prokuratora są niesłuszne gdyż ustawa o ochronie zwierząt nakłada obowiązek na właścicieli zwierząt że nie mogą samowolnie biegać w miejscach publicznych. 
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 14 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię i projekcie uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na  wezwanie do usunięcia naruszenia prawa w   uchwale Nr XXI/189/12 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.

   Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

   sprawie:
                10/  uchylającej uchwałę w sprawie przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży  w 
                       przetargu ograniczonym lokalu mieszkalnego   Nr 3  w budynku Nr 1 w Radzyniu 
                     Chełmińskim przy ul. J. Piłsudskiego dla rodzin  zamieszkujących na terenie  gminy 
                     Radzyń Chełmiński nie posiadających własnego lokalu  mieszkalnego.

Podinspektor G. Winiarczyk powiedziała, że był już jeden przetarg i wprowadzony został przepis w ustawie o własności lokali, że nie możemy go zbyć do remontu tylko musi spełniać wymogi, kryteria samodzielnego lokalu i nie było możliwe uzyskanie zaświadczenia na sprzedaż tego lokalu. W związku z tym przetarg został unieważniony i obecnie lokal jest remontowany bo był całkowicie zniszczony.  Powiedziała, że należy tą uchwałę uchylić ponieważ nie jest aktualna, jest w niej zawarty zapis, że do kapitalnego remontu. Dodała, że my już ponieśliśmy koszty remontu więc teraz trzeba doliczyć koszty remontu i dopiero go sprzedać w takiej czy w innej formie to już zdecyduje pan Burmistrz. 

Radny A. Piłat zapytał, że już nie będzie następnej uchwały bo decyzje podejmie pan burmistrz?
Podinspektor G. Winiarczyk odpowiedziała, że tak, burmistrz w ramach uchwały o zasadach zbywania nieruchomości. 

Więcej pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 14 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię i projekcie uchwały  uchylającej uchwałę w sprawie przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży  w przetargu  ograniczonym lokalu mieszkalnego   Nr 3  w budynku Nr 1 w Radzyniu Chełmińskim przy ul. J. Piłsudskiego dla rodzin  zamieszkujących na terenie  gminy Radzyń Chełmiński nie  posiadających własnego lokalu  mieszkalnego.

   Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

    sprawie:
                11/  uchylającej uchwałę  w sprawie  przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży  w 
                      przetargu  ograniczonym niezabudowaną działkę Nr 124/13 o pow. 0.0966 ha 
                     położoną w Rywałdzie  gm. Radzyń Chełmiński.

Podinspektor G. Winiarczyk powiedziała, że w 2012 roku była podjęta uchwała o sprzedaży działki w Rywałdzie koło budynku 46 i z chwila gdy sprzedaliśmy dwa lokale został ogłoszony przetarg ograniczony dla działek sąsiadujących. Do przetargu zgłosiły się 2 osoby, które są właścicielami lokali 
Ale zarazem są współwłaścicielami a nie właścicielami nieruchomości przyległych i okazało się przed podpisaniem umowy notarialnej, że muszą nabyć obie  jako współwłaścicielki nieruchomości a nie każda z osobna. Powiedziała, że przetarg został unieważniony i była odnowa podpisania umowy. Dodała, że ta działka nie może być zbyta w przetargu ograniczonym ponieważ została wydana decyzja o warunkach zabudowy ponieważ ma dostęp do drogi publicznej i może być samodzielną działką. 
Burmistrz powiedział, że ogłosi tą działkę do przetargu nieograniczonego.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 14 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię i projekcie uchwały  uchylającej uchwałę  w sprawie  przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży  w przetargu  ograniczonym niezabudowaną działkę Nr 124/13 o pow. 0.0966 ha położoną w Rywałdzie gm. Radzyń Chełmiński.

   Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

    sprawie:
                12/  uchylającej w sprawie przeznaczenia do zbycia w drodze  bezprzetargowej 
                       niezabudowaną działkę Nr 26/8 o pow. 0.03323 ha, KW TO1W/00009407/8 położoną 
                      w obrębie geodezyjnym Kneblowo gm. Radzyń Chełmiński.

Burmistrz powiedział, że było rozstrzygnięcie sądowe, że jeżeli działka ma dostęp do drogi publicznej musi być w przetargu nieograniczonym.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 14 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały uchylającej w sprawie przeznaczenia do zbycia w drodze  bezprzetargowej niezabudowaną działkę Nr 26/8 o pow. 0.03323 ha, KW TO1W/00009407/8 położoną w obrębie geodezyjnym Kneblowo gm. Radzyń Chełmiński. 
    Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 

    sprawie:
                13/  zmiany regulaminu wynagradzania nauczycieli,

Burmistrz powiedział, że zmiana dotyczy sytuacji aby można było wypłacić dodatek który przysługuje za prowadzenie projektu ze środków unijnych.

Podinspektor E. Gajewska powiedziała, że jeżeli chodzi o projekt który jest finansowany z unii europejskiej, jest tam kwota przeznaczona dla koordynatora projektu, dla osoby która zajmuje się realizacją projektu przez dwa lata i są to pieniądze, które nie pochodzą z naszego budżetu. Powiedziała, że rada gminy musi się zgodzić na wypłatę tego wynagrodzenia dla dyrektora.
Radna V. Mielewczyk powiedziała, że Oddział ZNZ jest za pozytywną opinią, dodała, że regulamin wynagradzania nauczycieli jest bardzo stary i poprosiła aby się nad nim pochylić i niebawem zostaną podjęte prace nad jego zmianą. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 14 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej regulaminu wynagradzania nauczycieli,
    Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  przeszła do wolnych wniosków i zapytań.
    Radny M. Zacharski zapytał o organizowane mikołajki zapytał o zapis na plakacie, że liczba miejsc 

    jest ograniczona zapytał czy jest za mała sala?
    Burmistrz odpowiedział, że jest za mała sala. Powiedział, że na przyszły raz zrobimy w szkole na sali.

    Rada E. Chodubska powiedziała, że szkoła od dawna nie była przychylnie do tego ustosunkowana 
    żeby robić takie imprezy masowe w szkole. 

    Dyskutowano o problemach technicznych podczas głosowań na sesji.  
       Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia D. Malinowska  w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia 
       zakończyła  wspólne posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.
Protokółowała:                                                                    Przewodnicząca posiedzenia
Grażyna Szałas                                                                                Danuta Malinowska  


